
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott. Roberto Antonio Muatalipassi. 
 
Partecipa alla riunione, il  Vice Segretario  dott. Giuseppe Capozzolo. 
 
 
 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n° 202     del  06/04/2023 

 
OGGETTO : CONCESSIONE CENTRO VISITE TRENTOVA TRESINO ASS. HAWKS – COMPAGNIA 

ARCIERI DI AGROPOLI E L’ASSOCIAZIONE CAVALLO ITALO AMERICANO 

 

 

 

 

 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventitre  il giorno  SEI    del mese di  APRILE alle ore  13,00 nella Casa 

Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:            D’ARIENZO – LAMPASONA. 
 



  

 
 
 

 

Proposta di deliberazione della Giunta Comunale 
 
Proponente: Sindaco e Assessore al Turismo  
 
Oggetto: CONCESSIONE CENTRO VISITE TRENTOVA TRESINO ASS. HAWKS – COMPAGNIA 

ARCIERI DI AGROPOLI E L’ASSOCIAZIONE CAVALLO ITALO AMERICANO 

 

PREMESSO CHE 

• Agropoli è una località turistica che, grazie alle azioni promozionali e agli eventi 
viene sempre più riconosciuta come una città viva tutto l’anno;  

• pertanto, l’Amministrazione Comunale sta attuando una strategia di sviluppo 
turistico integrata per accrescere la domanda e le ricadute economiche attraverso 
una qualificazione dei flussi ed una loro destagionalizzazione, una promozione 
adeguata delle bellezze e dei servizi ed un supporto alle azioni di incoming;  

•  in un’azione strategica di interventi è fondamentale l’attività dell’Associazionismo 
locale, indirizzato a creare opportunità e momenti di promozione, in sinergia con le 
iniziative dell’Amministrazione Comunale;  

• a tal fine si lavora per costruire un calendario eterogeneo di eventi ed iniziative 
spendibile per tutti, che valorizzi la cultura, la natura, il tempo libero e lo sport;  

 

CONSIDERATO che   
• la valorizzazione delle bellezze ambientali, paesaggistiche e naturalistiche della 

Città di Agropoli rappresenta una tra le priorità dell’ Amministrazione Comunale che 
da diversi anni sta operando in questa direzione, con uno sforzo programmatico volto 
a dare centralità ai luoghi di interesse naturalistico quale prezioso volano anche per 
la promozione turistica;   

• L’area di Tresino-Trentova è tra quelle di maggior pregio paesaggistico ambientale 
del territorio comunale.  

• L’Amministrazione sta concentrando l’azione strategica sui servizi per la fruibilità 
sportivo e naturalitica dell’area, così da promuovere e accrescere l’offerta di un 
turismo naturalistico e dello sport all’aria aperta; 

 

VISTO che con nota prot. n. 11261 del 3.4.2023 l’Associazione Hawks – Compagnia 
Arcieri di Agropoli, con sede legale in via Piano Lauro, snc- Agropoli C. F 90022840657 e 
con nota prot. n.11377 del 4.4.2023 l’Associazione Cavallo Italo Americano con sede in 
Via Piano delle Pere, 27- Agropoli C.F 05588760651 hanno richiesto l’utilizzo gratuito 
delle aree del Centro Visite fino al 1 maggio 2023  per lo svolgimento delle rispettive 
attività;  

RILEVATO  CHE  
• con Delibera di giunta comunale n. 26 del 16.1.2023 è stata espressa  la volontà di 

riaprire il Centro Visite; 
• con Deliberazione n. 195 del 31/3/2023 la giunta ha fornito apposito atto di indirizzo 

al Responsabile area 1- Turismo a predisporre un avviso esplorativo di  



  
manifestazione di interesse per l’individuazione di associazioni del territorio interessate 
all’utilizzo delle aree del Centro Visite Trentova – Tresino per lo svolgimento delle proprie 
attività all’aria aperta; 
PRESO ATTO, che in occasione delle festività pasquali e per il successivo ponte del 1° 
maggio  è prevista la presenza di numerosi turisti che sceglieranno il nostro territorio quale 
location per trascorrere le vacanze; 
RITENUTO che le proposte presentate dell’Ass. Hawks  e dall’ Ass Cavallo Italo Americano 
sono in linea con i programmi di politica turistica intrapresa dall’Amministrazione Comunale 
e che le stesse garantiranno una fruibilità del Centro Visite Trentova - Tresino quale punto 
di riferimento per gli appassionati dello sport outdoor nelle more che venga predisposto 
apposito avviso di manifestazione di interesse; 
VISTO  

• Il Vigente Statuto Comunale; 
• Il D.Lgs n. 267/2000 

 
PROPONE DI DELIBERARE 

• LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo. 
• DI ACCOGLIERE le proposte pervenute  con nota prot. n. 11261 del 3.4.2023 da parte 

dell’Associazione Hawks – Compagnia Arcieri di Agropoli, con sede legale in via Piano 
Lauro, snc- Agropoli C. F 90022840657   e con nota prot. n.11377 del 4.4.2023 
l’Associazione Cavallo Italo Americano con sede in Via Piano delle Pere, 27- Agropoli 
C.F 05588760651 intese ad ottenere l’utilizzo gratuito delle aree del Centro Visite 
fino al 1 maggio 2023  per lo svolgimento delle rispettive attività;  

• DI CONCEDERE alle succitate associazioni l’utilizzo gratuito del Centro Visite 
Trentova -Tresino per lo svolgimento delle rispettive attività all’aria aperta fino al 1 
maggio 2023 nelle more che venga predisposto apposito avviso di manifestazione di 
interesse; 

• DI DEMANDARE a successivi e specifici atti gli adempimenti conseguenti.;  
• DI DICHIARARE con separata votazione unanime la presente deliberazione  

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs.  267/2000. 
Agropoli  
. 

Firma del proponente 
Il Sindaco 

f.to Dott.  Roberto Antonio Mutalipassi 
 

Assessore al Turismo  
f.to Dott. Roberto Apicella  

 

 
PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio TURISMO, PROMOZIONE EVENTI, CULTURA  

- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la 
sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole. 
 
Data 

                                         Per  Il Responsabile 
                                        f.to   Dott. Giuseppe Capozzolo 

 



  

 
la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione è  stato   acquisito il  parere favorevole, 
del Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, I 
comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                        IL  VICE SEGRETARIO        
f.to dott. Emidio Cianciola                                           f.to  dott . Giuseppe Capozzolo 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li  17.04.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                      f.to LERRO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li  17.04.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 


